www.portalregional.net.br QUARTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2021 19ATOS OFICIAIS/EDITAIS

P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  O u r o  V e r d e
 Estado de São Paulo

Av. São Paulo, 926 – Centro – Fone (18) 3872 1106 – email: gabinete@ouroverde.sp.gov.br

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2021

RESUMO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE, Estado de São Paulo, faz saber

que fará realizar sob a responsabilidade técnica da empresa CONSCAM

ASSESSORIA E CONSULTORIA, inscrita no CNPJ sob nº 17.960.258/0001-32,

com sede na Rua Carlos Trecenti, nº 340 - Sala 01, Vila Santa Cecília, em Lençóis
Paulista-SP, CEP 18683-214, o Processo Seletivo nº 002/2021 visando à

contratação das funções abaixo relacionados, observadas as necessidades de

contratação e ordem de classificação dentro do prazo de validade deste Processo

Seletivo o qual se processará de acordo com as instruções constantes no Edital de

Abertura de Inscrições e legislação suplementar concernente à matéria.

1. As funções, número de vagas, carga horária de trabalho, salário, escolaridade e

requisitos são os seguintes:

Funções
Temporárias

Vagas

Salário
Base Requisitos Taxa de

Inscrição

Professor de
Educação
Especial

Cadastro
Reserva

R$ 15,04
Hora/Aula

Licenciatura Plena em
Pedagogia, com Habilitação
em Educação Especial ou,
em sua falta, Curso Normal
em Nível Médio ou Superior,
com Especialização em
Educação Especial, para a
docência em Educação
Especial

R$ 35,00

Professor de
Educação
Especial -

Libras

Cadastro
Reserva

R$ 15,04
Hora/Aula

Licenciatura Plena em
Pedagogia com Habilitação
em Libras ou Certificação
em Proficiência em Libras

R$ 35,00

Professor de
Educação

Infantil

Cadastro
Reserva

R$ 15,04
Hora/Aula

Curso Normal em Nível
Médio ou Superior
especifico em área própria
para docência na educação
infantil, ou Licenciatura
Plena em Pedagogia, com
Habilitação Específica para
Educação Infantil

R$ 35,00

Professor
Educador

Cadastro
Reserva

R$ 15,04
Hora/Aula

Curso Normal em Nível
Médio ou Superior R$ 35,00

P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  O u r o  V e r d e
 Estado de São Paulo

Av. São Paulo, 926 – Centro – Fone (18) 3872 1106 – email: gabinete@ouroverde.sp.gov.br

especifico em área própria
para docência na educação
infantil, ou Licenciatura
Plena em Pedagogia, com
Habilitação Específica para
Educação Infantil

Professor de
Ensino

Fundamental
I

Cadastro
Reserva

R$ 15,04
Hora/Aula

Curso normal em Nível
Médio ou Superior
especifico em área própria
para a docência nos anos
iniciais do ensino
fundamental, ou
Licenciatura Plena em
Pedagogia, com Habilitação
Específica para os Anos
Iniciais do Ensino
Fundamental

R$ 35,00

Professor de
Ensino

Fundamental
II – Arte

Cadastro
Reserva

R$ 15,09
Hora/Aula

Licenciatura Plena com
Habilitação Específica em
Área Própria ou Formação
Superior em área
correspondente e
complementação nos
termos da legislação vigente

R$ 35,00

Professor de
Ensino

Fundamental
II – Ciências

Físicas e
Biológicas

Cadastro
Reserva

R$ 15,09
Hora/Aula

Licenciatura Plena com
Habilitação Específica em
Área Própria ou Formação
Superior em área
correspondente e
complementação nos
termos da legislação vigente

R$ 35,00

Professor de
Ensino

Fundamental
II –

Educação
Física

Cadastro
Reserva

R$ 15,09
Hora/Aula

Licenciatura Plena com
Habilitação Específica em
Área Própria ou Formação
Superior em área
correspondente e
complementação nos
termos da legislação vigente
e registro no CREF

R$ 35,00

Professor de
Ensino

Fundamental
II –

Geografia

Cadastro
Reserva

R$ 15,09
Hora/Aula

Licenciatura Plena com
Habilitação Específica em
Área Própria ou Formação
Superior em área
correspondente e
complementação nos
termos da legislação vigente

R$ 35,00

Professor de
Ensino

Fundamental
II – História

Cadastro
Reserva

R$ 15,09
Hora/Aula

Licenciatura Plena com
Habilitação Específica em
Área Própria ou Formação
Superior em área

R$ 35,00

P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  O u r o  V e r d e
 Estado de São Paulo

Av. São Paulo, 926 – Centro – Fone (18) 3872 1106 – email: gabinete@ouroverde.sp.gov.br

especifico em área própria
para docência na educação
infantil, ou Licenciatura
Plena em Pedagogia, com
Habilitação Específica para
Educação Infantil

Professor de
Ensino

Fundamental
I

Cadastro
Reserva

R$ 15,04
Hora/Aula

Curso normal em Nível
Médio ou Superior
especifico em área própria
para a docência nos anos
iniciais do ensino
fundamental, ou
Licenciatura Plena em
Pedagogia, com Habilitação
Específica para os Anos
Iniciais do Ensino
Fundamental

R$ 35,00

Professor de
Ensino

Fundamental
II – Arte

Cadastro
Reserva

R$ 15,09
Hora/Aula

Licenciatura Plena com
Habilitação Específica em
Área Própria ou Formação
Superior em área
correspondente e
complementação nos
termos da legislação vigente

R$ 35,00

Professor de
Ensino

Fundamental
II – Ciências

Físicas e
Biológicas

Cadastro
Reserva

R$ 15,09
Hora/Aula

Licenciatura Plena com
Habilitação Específica em
Área Própria ou Formação
Superior em área
correspondente e
complementação nos
termos da legislação vigente

R$ 35,00

Professor de
Ensino

Fundamental
II –

Educação
Física

Cadastro
Reserva

R$ 15,09
Hora/Aula

Licenciatura Plena com
Habilitação Específica em
Área Própria ou Formação
Superior em área
correspondente e
complementação nos
termos da legislação vigente
e registro no CREF

R$ 35,00

Professor de
Ensino

Fundamental
II –

Geografia

Cadastro
Reserva

R$ 15,09
Hora/Aula

Licenciatura Plena com
Habilitação Específica em
Área Própria ou Formação
Superior em área
correspondente e
complementação nos
termos da legislação vigente

R$ 35,00

Professor de
Ensino

Fundamental
II – História

Cadastro
Reserva

R$ 15,09
Hora/Aula

Licenciatura Plena com
Habilitação Específica em
Área Própria ou Formação
Superior em área

R$ 35,00

P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  O u r o  V e r d e
 Estado de São Paulo

Av. São Paulo, 926 – Centro – Fone (18) 3872 1106 – email: gabinete@ouroverde.sp.gov.br

correspondente e
complementação nos
termos da legislação vigente

Professor de
Ensino

Fundamental
II – Língua
Estrangeira
Moderna –

Inglês

Cadastro
Reserva

R$ 15,09
Hora/Aula

Licenciatura Plena com
Habilitação Específica em
Área Própria ou Formação
Superior em área
correspondente e
complementação nos
termos da legislação vigente

R$ 35,00

Professor de
Ensino

Fundamental
II – Língua
Portuguesa

Cadastro
Reserva

R$ 15,09
Hora/Aula

Licenciatura Plena com
Habilitação Específica em
Área Própria ou Formação
Superior em área
correspondente e
complementação nos
termos da legislação vigente

R$ 35,00

Professor de
Ensino

Fundamental
II –

Matemática

Cadastro
Reserva

R$ 15,09
Hora/Aula

Licenciatura Plena com
Habilitação Específica em
Área Própria ou Formação
Superior em área
correspondente e
complementação nos
termos da legislação vigente

R$ 35,00

2. As inscrições deverão ser efetuadas das 10 horas do dia 23/11/2021 às 16 horas

do dia 29/11/2021 (período em que a 2ª via do boleto estará disponível),

exclusivamente pela internet no site www.conscamweb.com.br

3. O Processo Seletivo conterá Provas Objetivas e Prova de Títulos, conforme

previsto no Edital de Abertura das Inscrições.

4. A íntegra do Edital de Abertura de Inscrições deste Processo Seletivo está

disponível para consulta no quadro de avisos da Prefeitura Municipal localizada na

avenida São Paulo, 926 – Centro, Ouro Verde/SP, bem como no site:

www.conscamweb.com.br.

Ouro Verde, 17 de novembro de 2021.

Claudinei dos Santos
Prefeito Municipal

P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  O u r o  V e r d e
 Estado de São Paulo

Av. São Paulo, 926 – Centro – Fone (18) 3872 1106 – email: gabinete@ouroverde.sp.gov.br

correspondente e
complementação nos
termos da legislação vigente

Professor de
Ensino

Fundamental
II – Língua
Estrangeira
Moderna –

Inglês

Cadastro
Reserva

R$ 15,09
Hora/Aula

Licenciatura Plena com
Habilitação Específica em
Área Própria ou Formação
Superior em área
correspondente e
complementação nos
termos da legislação vigente

R$ 35,00

Professor de
Ensino

Fundamental
II – Língua
Portuguesa

Cadastro
Reserva

R$ 15,09
Hora/Aula

Licenciatura Plena com
Habilitação Específica em
Área Própria ou Formação
Superior em área
correspondente e
complementação nos
termos da legislação vigente

R$ 35,00

Professor de
Ensino

Fundamental
II –

Matemática

Cadastro
Reserva

R$ 15,09
Hora/Aula

Licenciatura Plena com
Habilitação Específica em
Área Própria ou Formação
Superior em área
correspondente e
complementação nos
termos da legislação vigente

R$ 35,00

2. As inscrições deverão ser efetuadas das 10 horas do dia 23/11/2021 às 16 horas

do dia 29/11/2021 (período em que a 2ª via do boleto estará disponível),

exclusivamente pela internet no site www.conscamweb.com.br

3. O Processo Seletivo conterá Provas Objetivas e Prova de Títulos, conforme

previsto no Edital de Abertura das Inscrições.

4. A íntegra do Edital de Abertura de Inscrições deste Processo Seletivo está

disponível para consulta no quadro de avisos da Prefeitura Municipal localizada na

avenida São Paulo, 926 – Centro, Ouro Verde/SP, bem como no site:

www.conscamweb.com.br.

Ouro Verde, 17 de novembro de 2021.

Claudinei dos Santos
Prefeito Municipal